№ 2-140-28-506/2024
26MS0096-01-2023-001984-41

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(вводная и резолютивная части)

14 февраля 2024 года                                                                             г. Ставрополь

  Мировой судья судебного участка № 2 Октябрьского района г. Ставрополя Морозов И.В., при секретаре Мамукове Б.Е., рассмотрев открытом судебном заседании в помещении суда гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «ДЗП-Центр» к Литовченко Артёму Владимировичу о взыскании задолженности по договору займа № 532-20184 от 28.09.2019 года,
Руководствуясь ст. ст. 194 - 199 ГПК РФ, суд

решил:

исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «ДЗП-Центр» к Литовченко Артёму Владимировичу о взыскании задолженности по договору займа № 532-20184 от 28.09.2019 года – удовлетворить.
Взыскать с Литовченко Артёма Владимировича, Х года рождения, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «ДЗП-Центр» ИНН Х задолженность по договору займа № 532-20184 от 28.09.2019 года в размере 40200 рублей, из которых: 13400 рублей сумма займа, 3517,50 рублей проценты за пользование чужими денежными средствами в период с 28.09.2019 по 16.03.2020 года, 23282,50 рублей проценты за пользование чужими денежными средствами в период с 03.11.2019 по 25.04.2022 года, расходы на услуги представителя в размере 5 000 рублей, а также расходы на оплату государственной пошлины в размере 1406 рубля.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Октябрьский районный суд г. Ставрополя в течение одного месяца со дня его принятия в окончательной форме.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения в течение 3 дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Резолютивная часть решения вынесена в совещательной комнате 14.02.2024 г.

Мировой судья							              И.В. Морозов

Х